UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 1 de 5

EDITAL Nº 05/2021.1 RESULTADO FINAL POR BENEFÍCIO – CAMPUS CAMAÇARI

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado final das solicitações estudantes que submeteram inscrição no

Edital Nº 05/2021.1 de seleção de estudantes para vagas gerais dos benefícios: Apoio para Acesso à Internet

(chip), Auxílio de Apoio à Inclusão Digital e Auxílio Especial para Permanência; e solicitação de

Habilitação para Acesso aos Programas Permanecer e Sankofa 2021. Os resultados estão dispostos por

benefício, nas respectivas categorias: SELECIONADAS/OS, INDEFERIDAS/OS E HABILITADAS/OS.

AUXÍLIO ESPECIAL PARA PERMANÊNCIA

1. SELECIONADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, estando

dentro do número de vagas disponíveis.

As/os selecionadas/os que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou que

informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências do Edital devem informá-los via

Formulário de Informação de Dados Bancários, através do Link:

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR, até dia 20/04/2021, terça-feira.

Conforme comunicado 10/2021, a vigência do auxílio se dará a partir de Junho de 2021.

NOME MATRÍCULA CURSO

GRAZIELLY SANTOS SILVA 219216203

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

TAMIRES DOS SANTOS DE JESUS 219122145

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2. INDEFERIDAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

2.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

219217618
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2.2. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DECLARAÇÃO DE RENDA NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 2 de 5

MATRÍCULA CURSO

220216183
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 3 de 5

AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

1. SELECIONADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, estando

dentro do número de vagas disponíveis.

As/os selecionadas/os que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou que

informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências do Edital devem informá-los via

Formulário de Informação de Dados Bancários, através do Link:

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR, até dia 20/04/2021, terça-feira.

NOME MATRÍCULA CURSO

QUEILANE DA CONCEIÇÃO ROCHA 220215860

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2. INDEFERIDAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

2.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

218221307
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2.2. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO NÃO ATENDE A

EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

218221321
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 4 de 5

AUXÍLIO DE APOIO PARA ACESSO A INTERNET

1. SELECIONADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, estando

dentro do número de vagas disponíveis.

NOME MATRÍCULA CURSO

GRAZIELLY SANTOS SILVA 219216203

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2. INDEFERIDAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

2.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

218221307
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2.2. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO NÃO ATENDE A

EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

218221321
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2.3. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DECLARAÇÃO DE RENDA NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

220216183
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 5 de 5

HABILITAÇÃO PARA ACESSO AOS PROGRAMAS PERMANECER E SANKOFA 2021

1. HABILITADAS/OS

Todas as solicitações consideradas aptas (selecionada/os e classificadas/os) habilitarão seus proponentes à

solicitação de acesso a benefícios durante o ano letivo de 2021, exceto auxílios regularmente oferecidos

semestralmente pela PROAE (Moradia, Transporte, Alimentação, Residência, Creche, Necessidades

Educativas Especiais).

2. INDEFERIDAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

2.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

219217618
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

2.2. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO E DECLARAÇÃO DE RENDA

MATRÍCULA CURSO

220118362
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - DIURNO -

BACHARELADO - CAMAÇARI

Salvador, 16 de abril de 2021

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil